
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01 сентября 2023 года                                                                №   323 

 

ст. Вышестеблиевская 

 

О создании отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году 

В целях совершенствования системы обучения правилам дорожного 

движения, профилактики дорожно-транспортного травматизма, приказываю: 

1. Назначить ответственной за работу с отрядом ЮИД в 2023-2024 

учебном году  старшую вожатую Мазурину В.Н. 

2. Старшей вожатой Мазуриной В.Н.: 

1) Создать в школе отряд юных инспекторов движения. 

2) Утвердить список отряда ЮИД (Приложение 1) 

3) Утвердить план работы отряда ЮИД (Приложение 2) 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

директора по ВР Ченчик  Е.Д, 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                        И.В. Устинова 

С приказом ознакомлены: 

__________________ Е.Д.Ченчик 

__________________ В.Н. Мазурина 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 7 

муниципального образования 

Темрюкский район 

от 01 сентября 2023 года № 323 

 

 

Список членов отряда ЮИД при МБОУ СОШ № 7  

в 2022-2023 учебном  году 

 

1.  Алексейчук Савелий Николаевич 

2.  Гаркуша Роман Юрьевич 

3.  Ефимов Виктор Николаевич 

4.  Ефимова Анастасия Андреевна 

5.  Железняк Елена Сергеевна 

6.  Клименко Пѐтр Николаевич 

7.  Луговой Дмитрий Николаевич 

8.  Мазурин Григорий Владимирович 

9.  Маменко Варвара Николаевна 

10.  Мищенко Александр Сергеевич 

11.  Остапенко Максим Денисович 

12.  Пивень Илья Владимирович 

13.  Радченко Вероника Романовна 

14.  Рыбаков Леонид Павлович 

15.  Свеженцева Анна Николаевна 

16.  Светличная Ксения Александровна 

17.  Свистунов Илья Семенович 

18.  Треса Арина Александровна 

19.  Ярошевский Дмитрий Дмитриевич 

20.  Яшкова Маргарита Леонидовна 

21.  Белан Денис Александрович 

22.  Вареников Роман Артѐмович 

23.  Гадяцкий Владимир Владимирович 

24.  Дериземля Полина Александровна 

25.  Домославский Артемий Алексеевич 

26.  Дурова Анна Александровна 

27.  Зименков Давид Алексеевич 

28.  Карагезова Харикли Юрьевна 

29.  Кириченко Ксения Игоревна 



30.  Клочко Валерия Вячеславовна 

31.  Крупина Татьяна Викторовна 

32.  Кулешова Милана Вадимовна 

33.  Лавренюк Алексей Павлович 

34.  Лозина Юлия Яковлевна 

35.  Мотрикала Виорика Ивановна 

36.  Носов Кирилл Алексеевич 

37.  Олейников Артѐм Андреевич 

38.  Петрова Алина Руслановна 

39.  Романовский Савва Денисович 

40.  Сергиенко Камила Денисовна 

41.  Солодухин Матвей Анатольевич 

42.  Стопоров Евгений Дмитриевич 

43.  Сулейманова Кира Дмитриевна 

44.  Таран Елизавета Викторовна 

45.  Топчеев Илья Алексеевич 

46.  Хайруллаева Самира Ридвановна  

47.  Черненко Иван Алексеевич 

48.  Шкуратов Илья Романович 

49.  Якименко Елизавета Михайловна 
 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                    И.В.Устинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 7 

муниципального образования 

Темрюкский район 

от 01 сентября 2023 года № 323 

 

 

План работы отряда ЮИД МБОУ СОШ №7 

2023-2024 учебный год.  

 

№ 

п/п 

     Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Создание отряда ЮИД сентябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н. 

2.  Проведение акции «Внимание, дети!» В течение 

года 

Ст. вожатая 

Мазурина В.Н. 

3.  Обновление уголков по ПДД сентябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

4.  Организация занятий по изучению 

правил дорожного движения 

сентябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

5.  Беседы по профилактике ДТП на 

темы: «Особенности движения 

транспорта и пешеходов в осенне-

зимний период», «Безопасность 

движения в зимний период», 

«Осторожно – гололед!». 

Ноябрь, 

Декабрь, 

Январь, 

Февраль  

Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

6.  «Учим дошколят ПДД» ноябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

7.  Организация практических занятий 

на улицах и перекрестках в 

микрорайоне школы 

октябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

8.  Неделя безопасности дорожного 

движения 

сентябрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

9.  Выпуск газеты  «Юный 

регулировщик» 

декабрь Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

10.  Беседа «История велосипеда» Февраль Ст. вожатая 



Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

11.  Беседа о дорожных знаках Март Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

12.  Беседа «Пешеход на дороге»  апрель Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

13.  Месячник безопасного движения 

 Утренник «Правила дорожные 

знать каждому положено»; 

 Конкурс рисунков «Дорога и 

пешеход»; 

 Беседы «Как вести себя на 

улице»; 

 Просмотр видеофильмов по 

ПДД; 

 Викторина «Умный пешеход». 

апрель Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

14.  Викторина «Знаешь ли ты ПДД?» Май Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

15.  Конкурс «Безопасное колесо» Май 

апрель 

Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

16.  Беседы с нарушителями ПДД В течение 

года 

Ст. вожатая 

Мазурина В.Н.,  

17.  Занятия по ПДД с членами отряда  ежемесячно Ст. вожатая 

Мазурина В.Н.,  

18.  Организация и проведение рейдов 

«Юный пешеход», «Юный 

велосипедист». 

ежемесячно Ст. вожатая 

Мазурина В.Н., 

отряд ЮИД 

  

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                    И.В. Устинова 

 


		2023-12-07T09:56:47+0300
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




